
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
1 

 

Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 8    

k Metodickému pokynu pro využití integrovaných nástrojů  

v programovém období 2014–2020, verze 3, který je přílohou č. 7 
Metodiky řízení programů v programovém období 2014 – 2020,  

ve věci úpravy finančního plánu integrovaných strategií  

 

 

Popis situace  
 
Metodické stanovisko č. 8 řeší nezbytné úpravy v Metodickém pokynu pro využití integrovaných nástrojů 
v programovém období 2014 – 2020, verze 3 (dále jen MPIN“) v oblasti popisující proces hlášení změn 
finančního plánu integrovaných strategií. Na základě společné dohody zástupců všech ŘO zapojených do 
implementace integrovaných nástrojů nebude po nositelích IN požadováno dodržení termínu 15. listopadu 
2017 pro žádost o změnu finančního plánu (přesun finančních prostředků do následujícího roku/let) mezi lety 
2017 a 2018. 

 

 
Metodické stanovisko  
 
Kapitola 10.7 Změny integrované strategie ITI, IPRÚ a CLLD, odstavec 5, první a poslední věta, se mění 
následovně:  
 
„Změny týkající se přesunů částek ve finančním plánu mezi lety 2016, a 2017 a 2018 nejsou nemusí být 
v těchto letech předmětem schvalování ŘO. (…) Po uplynutí daného časového podává nNositel podává 
souhrnnou žádost o změnu ISg po uplynutí daného časového intervalu (pokud ŘO nestanoví jinak), 
nejpozději však 15. listopadu 2018.“ 
 
Činnost subjektů zapojených do postupu při výběru integrovaných projektů musí být uvedena do souladu 
s tímto metodickým stanoviskem v nejbližším možném termínu. 
 

 
Další postup  
 

Změny vyplývající z metodického stanoviska č. 8 budou promítnuty do MPIN při nejbližší aktualizaci.  

Metodické stanovisko bude zveřejněno na webových stránkách (http://www.dotaceEU.cz). 

 

Účinnost  
 

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu příslušného dopisu 
ministryně pro místní rozvoj.  

 


